
VENDIM
Nr. 435, datë 22.6.2022

PËR DISA NDRYSHIME NË VENDIMIN NR. 354, DATË 13.6.2007, TË KËSHILLIT TË
MINISTRAVE, “PËR DHËNIEN E LEJES PËR HAPJEN E INSTITUCIONIT ARSIMOR

PRIVAT, PARAUNIVERSITAR, SHKOLLË E MESME PROFESIONALE ‘PETER
MAHRINGER’, QË DO TË ZHVILLOJË MËSIMIN EDHE NË GJUHËN GJERMANE”
Në mbështetje të nenit 100 të Kushtetutës dhe të neneve 24 e 42, pika 5, të ligjit nr. 69/2012, “Për

sistemin arsimor parauniversitar në Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar, me propozimin e ministrit të
Arsimit dhe Sportit, Këshilli i Ministrave

VENDOSI:
1. Në vendimin nr. 354, datë 13.6.2007, të Këshillit të Ministrave, bëhen këto ndryshime:
a) titulli i vendimit ndryshohet dhe zëvendësohet me:
“Për dhënien e lejes për hapjen e institucionit arsimor privat, parauniversitar, shkollës së mesme të

orientuar “Peter Mahringer”, që do të zhvillojë mësimin edhe në gjuhën gjermane”;
b) në pikën 1, fjalët “... të arsimit të mesëm profesional “Peter Mahringer” ...” zëvendësohen me “...

të shkollës së mesme të orientuar për teknologjinë e informacionit “Peter Mahringer” ...”.
2. Ngarkohen Ministria e Arsimit dhe Sportit, Drejtoria e Përgjithshme e Arsimit Parauniversitar,

Drejtoria Rajonale e Arsimit Parauniversitar Lezhë, Zyra Vendore e Arsimit Parauniversitar Shkodër dhe
institucioni arsimor privat parauniversitar “Peter Mahringer” për zbatimin e këtij vendimi.

Ky vendim hyn në fuqi pas botimit në Fletoren Zyrtare.
ZËVENDËSKRYEMINISTËR
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